AUCTÖRAMENTUM, i, n. *Engagement contracté par les gladiateurs.* SYN. Obligation, et nexus. USUS : In mercenariis ipsa est merces auctoramentum servitutis.

AUCTÖRITAS, atis, f. *Autorité, ascendance, crédit.* SYN. Existimatio, fides, vis, opinio, judicium, momentum, pondus, testimonium. EPITH. Æterna, apex senectutis, clara, censoria, clarissima, stabilis, consularis, digna mutatione, divina atque inaudita, domestica, equestris, excellens, gravis, gravissima, honesta, et digna verecundia, et cultu et honore, illustrior, immortalis, immunita, interposita, legitima ante, levior, magna et imprimis gravis, major, maxima, mediocris, minima, minor, naturalis, patria, perdita antequam pontificialis, publica, senatoria, summa, tenuis, vetus, contraria, certa, privata. PHRAS. Auctoratem sibi facere, s'acquérir du crédit. Constituere sibi, colligere auctoritatem ; dignitatem sibi conciliare ; gratiam dignitatemque amplificare ; colligere magnam apud omnes famam, gloriam, existimationem ; confidere sibi nomen, famam ingentem ; multum auctoritatis consequi. 2. Non cani, non rugæ auctoritatem dant, sed morum gravitas et conspecta virtus, ce ne sont ni les cheveux blancs, ni les rides qui nous donnent l'ascendance sur les autres, mais une conduite toujours grave et une vertu reconnue. Non cani, non rugæ auctoritatem tribuunt, afferunt, attribuunt, constituent, faciunt, conciliant. 3. Auctoratem habet magnam, il est fort estimé. Magna est ejus apud omnes auctoritas. Non modo auctoritatem, sed et imperium in suos tenet, obtinet. Est in eo, residet in illo magna auctoritas. Floret apud omnes auctoritate. Multum est ejus nomen in his locis. Inter ornatissimos homines est summo splendore. Venerabilis vir miraculo litterarum

ingens haberi coepit est. Vis est in eo viro ingens ad socios civesque. Magnam auctoritatem constitutam habet apud omnes. Auctoritate anteit ceteros. Magna in eo viro inest auctoritas. Auctoritate potest plurimum. Auctoritas ejus valet plurimum; magna habetur. Vir genere est famaque clarissimus. Principem inter suos locum habet. In magna est auctoritate. Excellit ejus auctoritas. In aestimatione magna habetur. Cf. *Gravitas*. 4. *Ausus est auctoritatem Magistratus violare, il a osse enfreindre les ordres de l'autorité.* Auctoritatem frangere, abjecere, extenuare; auctoritatem violare, infringere, immunire; solvere majestatem, projicere consulum imperia; famam existimationemque ledere, atterere. 5. *Auctoritatem amisit, il a perdu tout crédit.* Eo uno facto hebescere copit ejus auctoritas; eo facto jacturam dignitatis fecit; gratiam omnem et auctoritatem effudit; vita jacet ejus auctoritas facti unius indignitate elevata. *Usus:* Senatus suam interposuit auctoritatem. Intercessit Senatus auctoritas, *le Sénat a interposé son autorité.* Senatus auctoritati parere. Consulis auctoritatem sequi. Rationibus, non auctoritatibus pugnandum est. Cf. *Valeo multum, Dignitas, Honor.*

AUCTÖRO, as, avi, atum, are, a. *S'engager pour un salaire, (ordin. au service militaire).* SYN. Militie sacramento obligo. *Usus:* Ne auctoraretur, profugit.

AUCÜPIUM, II, n. *Chasse aux oiseaux.* SYN. Avium captatio et venatio. *Usus:* TRANSL. Delectationis aucupium, elaborata concinnitas in oratione ne appareat. Aucupia verborum, litterarum tendiculae, putidae sunt, recherches d'expressions, subtilites.

AUCÜPOR, aris, atus sum, ari, d. *Chasser aux oiseaux; rechercher; capturer; déucher les termes.* SYN. Captio, connector, querere, venor. (Repudio. ADV. Necessario. *Usus:* Ars dicendi plausus, et opiniones hominum aucupatur. Assentatione gratiam divitium, aliena obrectatione famam aucupari. Levitatis est, inanem aucupari rumorem, et umbras omnes etiam falsae gloriae consecrari. Inanes rumusculos, verba aucupari. Tempus idoneum, occasionem aucupatur. Cf. Quæro, Captio.

AUDÄCIA, ss, f. *Audace.* SYN. Confidencia, impudentia. EPITH. Aperta, callida, digna odio majori, effrenata, ficta, gemina, horribilia, humana, toleranda, immanis, impia, incredibilis, intolerabilis, levior, magna, manifesta, nimia, perspicua, scelerata, similis, singularis, summa, tanta et tam perspicua, tam varia et tam nova, vera, urbana. *Usus:* Incredibili importunitate, et projecta ad omne facinus audacia. Audacia: fretus, armatus. Nostri os hominis, nostri audaciam. Projectae

audaciæ, et confidentiae homulus. Cf. *Audax*.

AUDACTER, *Avec hardiesse, audacieusement.* SYN. Fidenter, confidenter; summa audacia, inhumana audacia atque intoleranda; temeritate atque audacia incredibili; virili animo; vultu intrepido; confidentia singulari; alienatis a memoria periculi animis. *Usus:* *Audacter loqui ac libere. Exultare audacius.*

AUDAX, acis, gen. omn. *Hardi, audacieux.* SYN. Confidens, temerarius, impudens, petulans, projectus ad audendum. (Timidus. ADV. Longe. PHRAS. I. *Homo audax et protervus, homme effronté.* Ferrei oris homo; promptissimæ vir audaciæ. Homo confidentia, ac temeritate incredibili; audaciæ projectæ, præruptæ, inhumanæ, intolerandæ; homo impotens, quem propter audaciam, ac importunitatem animi, nemo teato recipere velit; animal ex omnium scelerum importunitate concretum. Homo protervus ac petulans, cuius importunitatem oris nemo non reformidat; qui animo sibi et audacia publicam rem omnem sustinere videtur. Inflati homo animi, atque incitati; audacia ac temeritate insignis; projectus ad audendum quilibet. Incredibili importunitate, et ad omne facinus audacia armatus, inflammatus. 2. *Quam audax homo sit, qui Senatum ipsum criminetur? Quelle effronterie dans cet homme, qui ose accuser le Sénat.* Quam ferrei oris hunc esse hominem necesse est, qui etc. cuius animi, cuius impudentiae est, senatum ipsum criminari? Quanta importunitate, quam eminenti audacia eum esse necesse est, qui etc.; qua armatum confidentia, qua animi insolentia inflatum ac incitatum necesse est eum hominem, qui senatum ipsum in crimen vocare audeat? 3. *Audax est imprimit, il est plein de hardiesse.* Audacia viget maxime; plenus spei atque animi est; fiducia plurimum ac spiritus inest in eo homine. Animus non minus est ad mortem, quam ad caedem. Multum animorum inest, et temeritas. Nullum non facinus, quantumvis fortuna maior, intrepidus adibit. *Usus:* *Audax ad omnia.* Cf. *Animus, Alacer.*